
Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

1 
 

Hodnocení diplomové práce 
 

Jméno studenta: Filip Polák 

Název práce: Nadčlověk Friedricha Nietzscheho 

Druh práce: bakalářská diplomová práce 

Hodnotil: Mgr. Martin Jabůrek, Ph.D. 

Druh hodnocení: posudek vedoucího práce 

Datum: 22. května 2019 

 

Stupeň hodnocení: 

A 
1 

výborně 

B 
1- 

výborně 
mínus 

C 
2 

velmi dobře 

D 
2- 

velmi dobře 
mínus 

E 
3 

dobře 

F 
4 

nevyhověl 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
Dílčí hodnocení: 
 

 Stupnice  

Hodnocení ( + ) A B C D E F Hodnocení ( - ) 

Probíhaly konzultace * ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Neprobíhaly konzultace 

Znalost literatury k tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neznalost literatury k tématu 

Kriticky hodnotí zdroje ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nehodnotí použité zdroje 

Dobrá struktura textu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nevyhovující struktura textu 

Argumentuje logicky správně ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ Neargumentuje logicky správně 

Ucelený úvod a závěr ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ Nedostatečný úvod a závěr 

Správný vědecký aparát  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nesprávný vědecký aparát 

Kvalitní jazykové podání ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nekvalitní jazykové podání 

* Vyplňuje jen vedoucí práce. 

 
Kontrola plagiátorství: 
 
Vedoucí práce zkontroloval text v systému theses.cz a práce není plagiát. 
  



Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

2 
 

Slovní hodnocení:  
 
Filip Polák se ve své bakalářské práci zabývá pojmem nadčlověka v myšlení Friedricha Nietzscheho. 
Diplomant ve své práci vychází ze skutečnosti, že Nietzschovo myšlení bylo již mnohokrát 
interpretováno, a proto se snaží ke konceptu nadčlověka přistupovat prostřednictvím jeho základních 
interpretací. Souhrn těchto interpretací spolu s respektem k Nietzschovým textům pak otevírá plnější 
pochopení této Nietzschovy velkolepé myšlenky. 
 Polákova práce se opírá o dostatečné množství primární i sekundární literatury, je psána 
kultivovaným jazykem s hlubokým pochopením pro dané téma. Polákovy reference o interpretacích 
Nietzschova myšlení jsou zdařilé. Souhlasit lze i se závěry, které Polák z těchto interpretací vyvozuje. 
Jedinou výhradu, kterou mohu vůči Polákově práci mít, je to, že se autor věnuje hlavně interpretaci 
sekundárních textů a že se tak děje na úkor jeho vlastního autorského přínosu. 
 I přesto považuji práci za zdařilou, doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou B. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Martin Jabůrek, Ph.D. 


